[image: image1.png]iR I N

行政〔2006〕217号

[image: image2.png]

关于印发《温州大学研究生科研奖励暂行办法》的

通    知

各部门，各学院：

    现将《温州大学研究生科研奖励暂行办法》印发给你们，请遵照执行。

二○○六年十二月二十六日

主题词：研究生  科研奖励  暂行办法  通知

	 温州大学校长办公室                  2006年12月26日印发

温州大学研究生科研奖励暂行办法

为进一步提高我校研究生培养质量，加强研究生创新精神和创新能力，发挥研究生在学校建设和科研产出方面的积极作用，同时为营造注重学术、注重科研创造的良好氛围，特制定本办法。

一、奖励类型
1．在SCI TOP期刊、《中国社会科学》上发表的论文及《新华文摘》全文摘录的论文，每篇计40分；在SCI、SSCI、A&HCI源期刊、人文社科权威期刊上发表的论文，每篇计25分；在SCIE、EI、ISTP、国内一级期刊上发表的论文，每篇计12分；在国内2A期刊上发表的论文，每篇计5分。论文字数在4500字（或三页）以下的以50%计分，但在SCI、SSCI、A&HCI源期刊、人文社科权威期刊以上刊物上发表论文的除外。

2．出版学术专著一部，计25分。

3．科研成果获省部级科研奖励（省部级政府奖）：一等奖计150分，二等奖计 110分，三等奖计 80分。
4．国家发明专利，每项计20分；实用新型等专利，每项计5分。
5．被国家级党组织与政府采纳的研究报告、咨询报告计15分，省部级党组织与政府采纳的研究报告、咨询报告10分，地市级党组织与政府采纳的研究报告、咨询报告计5分。
6．艺术类作品、体育获国家级奖，计30分，获省部级奖，计20分。

二、申报程序
1．研究生本人准备科研成果原件及复印件各一份，上交学院。
2．各学院审核登记研究生发表的成果，填“研究生科研成果统计表”，并与科研成果原件及复印件一起上交研究生部。
3．研究生部对各学院送交的材料进行审核。
4．学校暂以每分100元发放研究生科研奖金。

三、注意事项
1．期刊分级参照温州大学期刊分级目录。

2．本校教职工攻读本校研究生的科研奖励不在此奖励范围之内。
3．奖励审批时间为每年的六、十二月份，具体时间另行通知。奖励范围为研究生在学期间完成的成果(以录用日期为准)。毕业班研究生科研奖励时间范围可延长至毕业后一年，期间研究生如留校工作，按非留校研究生同等待遇进行奖励。

4．本奖励以成果原件为准（已在网络上发表并有DOI号的论文视同原件），其它任何证明材料均无效。
5．各项成果需以“温州大学”作为第一署名单位和通讯作者单位,研究生本人也需以“温州大学”署名；本办法奖励的研究生应是成果的第一完成人，如果研究生是第二完成人，第一完成人是其导师，则以90%予以奖励。对研究生的奖励不影响学校对其导师的奖励。

6．在申报、审核和奖励过程中，如发现弄虚作假，或抄袭、剽窃他人成果者，一经查明属实，即撤销奖励，追回奖金，并根据情节轻重给予批评或纪律处分。

7．若取得除本办法奖励范围之外的科研成果，成果突出的，以个案讨论处理。

四、其他

1．学校每学年对各学院、各学科的研究生科研总分进行排序并发文公布，对前三名学院、学科进行奖励，并对前三名学科的研究生招生名额给予倾斜政策。

2．联合培养研究生参照本办法执行。

3、本办法自发布之日起生效，由研究生部负责解释。

-2-

-1-